PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07. 02. 2012

                        г. Дивногорск
                                                          № 15п
О внесении изменений в постановление администрации

города Дивногорска от 17.06.2011 № 169п «Об утверждении
муниципальной  адресной программы «Проведение капитального
ремонта многоквартирных домов на территории муниципального
образования город Дивногорск» на 2011 год» (в ред.от 19.12.2011 № 324-1п)
В целях уточнения объемов финансирования по итогам проведения конкурсных мероприятий по отбору подрядных организаций для реализации региональной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края» на 2011 год, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 01.03.2011     № 109-п (с изм. от 20.12.2011) , в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  руководствуясь статьей 43, 53 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 17.06.2011 № 169п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 год» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной адресной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной адресной программы капитального ремонта» читать в новой редакции:
- Общий объем финансирования муниципальной адресной программы капитального ремонта составляет 13 502 429,00 рублей, в том числе: средства Фонда – 6 700 874,00 рублей; средства краевого бюджета – 3 325 682,00 рублей; средства местного бюджета – 100 265,00 рублей; средства собственников помещений – 3 375 608,00 рублей.
1.2.  В п. 3.3. вместо слов «14 711 328 рублей» читать «13 502 429,00 рублей»;

1.3. Приложения 1, 2, 3, 4 к муниципальной адресной программе читать в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

                            Е.Е. Оль
Приложение 1
к постановлению администрации города
Дивногорска от 07.02.2012          № 15п
Приложение 1

к муниципальной адресной программе

"Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов на территории

муниципального образования город Дивногорск" на 2011 год

Источники финансирования
муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 год

	Наименование программы
	Средства Фонда, руб.
	Средства  краевого  бюджета,  руб.
	Средства бюджета города, руб.
	Средства собственников помещений в МКД, руб.
	Всего, руб.

	Муниципальная  адресная       программа     "Проведение   капитального   ремонта       многоквартирных домов на  территории   муниципального образования город Дивногорск" на 2011 год
	6 700 874,00
	3 325 682,00
	100 265,00
	3 375 608,00
	13 502 429,00

Приложение 2
к постановлению администрации города Дивногорска от 07.02.2012   № 15п
Приложение 2
к муниципальной адресной программе

"Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов на территории

муниципального образования город Дивногорск" на 2011 год
Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 год

№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь
помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта
Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов
либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	город Дивногорск

	1
	Г.  Дивногорск, ул. Машиностроителей д.10
	1983
	Не проводился
	Каменные, кирпичные
	   9
	   2
	  5 014,10
	  4 492,10
	  4 350,70
	   165
	ЧАСТ
	 3 735 443,00
	 1 853 795,00
	  920 049,00
	  27 738,00
	  933 861,00
	   831,56
	  1 300,00
	03.2012

	2
	Г. Дивногорск, ул. Саянская д.9
	1985
	 Не проводился
	Панельные
	   9
	   2
	  4 616,40
	  4 174,00
	  4 110,20
	   190
	ЧАСТ
	 3 806 986,00
	 1 889 299,00
	  937 670,00
	  28 270,00
	  951 747,00
	   912,07
	  1 300,00
	03.2012

	3
	г .Дивногорск, ул. Чкалова д.51
	1978
	Не проводился
	Панельные
	   9
	   4
	  9 107,00
	  7 774,20
	  7 619,80
	   301
	ЧАСТ
	 5 960 000,00
	 2 957 780,00
	 1 467 963,00
	  44 257,00
	 1 490 000,00
	   766,64
	  1 300,00
	03.2012

	Итого по МО:
	X
	X
	X
	X
	X
	  18 737,50
	  16 440,30
	  16 080,70
	   656
	X
	 13 502 429,00
	 6 700 874,00
	 3 325 682,00
	  100 265,00
	 3 375 608,00
	   821,30
	  1 300,00
	X

Приложение 3
к постановлению администрации города Дивногорска от 07.02.2012       № 15п
Приложение 3
к муниципальной адресной программе

"Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов на территории

муниципального образования город Дивногорск" на 2011 год
РЕЕСТР

многоквартирных домов, участвующих в муниципальной адресной программе «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасадов
	ремонт фундаментов
	энергетическое обследование дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	город Дивногорск

	   1
	г. Дивногорск, ул. Машиностроителей д.10
	 3 735 443,00
	   0,00
	  533 811,00
	   0,00
	   0,00
	   2
	 3 201 632,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   2
	г .Дивногорск, ул. Саянская д.9
	 3 806 986,00
	   0,00
	  748 811,00
	   0,00
	   0,00
	   2
	 3 058 175,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   3
	г. Дивногорск, ул. Чкалова д.51
	 5 960 000,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   4
	 5 960 000,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	Итого по МО:
	13 502 429,00
	0,00
	1 282 622,00
	0,00
	0,00
	8
	12 219 807,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к постановлению администрации города Дивногорска от 07.02.2012      № 15п
Приложение 4
к муниципальной адресной программе

"Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов на территории

муниципального образования город Дивногорск" на 2011 год
Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования город Дивногорск» на 2011 год
	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистрирован
-ных в МКД
на дату
утверждения
программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2011 год

	Итого по субъекту РФ
	   0,00
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	1
	город Дивногорск
	   0,00
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	2012 год

	Итого по субъекту РФ
	  18 737,50
	   656
	   3
	   0
	   0
	   0
	   3
	 13 502 429,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 13 502 429,00

	1
	город Дивногорск
	  18 737,50
	   656
	   3
	   0
	   0
	   0
	   3
	 13 502 429,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	 13 502 429,00